РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«ОУ»1с0^^л/> 2023 г. № ЪЬЯ'

О проведении муниципального
этапа Общероссийской олимпиады
школьников «Основы православной
культуры» в 2023-2024 учебном
году

В целях развития творческих способностей учащихся, привлечения их
к научно-исследовательской деятельности в области истории и культуры
православия, развития духовно-нравственного и историко-патриотического
воспитания учащихся, на основании Регламента проведения
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Общероссийской олимпиады школьников
«Основы православной культуры» (далее -  Олимпиада) 25 ноября 2023 г. на
базе МБОУ «СОШ п. Васильково им. Героя Советского Союза В.Ф.
Маргелова».
2. Допустить к участию в муниципальном этапе Олимпиады обучающихся с
4-го по 11-й класс:
- победители, призеры Школьного тура текущего 2023-24 учебного года (т.е.
1,2,3 и 4 места);
- победители и призеры Школьного тура прошлого - 2022-2023 учебного
года.
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению Олимпиады согласно
Приложению 1 к настоящему приказу.
4. Назначить организатором Муниципального тура Жакулину Л.А., педагога
МБОУ «СОШ п. Васильково им. Героя Советского Союза В.Ф. Маргелова».
5. Утвердить состав предметного жюри согласно Приложению 2 к
настоящему приказу.
6. Директору МБОУ «СОШ п. Васильково им. Героя Советского Союза В.Ф.
Маргелова»:

6.1. Организовать подготовку помещений для проведения муниципального
этапа Олимпиады;
6.2. Обеспечить контроль за проведением генеральной уборки помещений с
применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму;
6.3. Обеспечить проведение «утреннего фильтра»;
6.4. Обеспечить в пунктах проведения Олимпиады дезинфекцию воздушной
среды с использованием оборудования на основе ультрафиолетового
излучения (рециркуляторов), различных видов фильтров (в том числе
электрофильтров) для обработки воздуха в присутствии людей;
6.5. Осуществлять контроль за обеспечением наличия мыла, туалетной
бумаги и антисептических средств в дозаторах для обработки рук, для
участников Олимпиады и сотрудников;
6.6. Обеспечить для муниципального координатора Жакулиной Л.А. условия
для получения, тиражирования, соблюдения конфиденциальности
олимпиадных заданий муниципального этапа;
6.7. Создать технические условия для тиражирования олимпиадных заданий
муниципального этапа в количестве, необходимом для обеспечения
индивидуальными комплектами всех участников Олимпиады;
6.8. Обеспечить участников Олимпиады медицинским обслуживанием.
7. Руководителям общеобразовательных организаций Гурьевского
муниципального округа ответственность за жизнь и здоровье детей
возложить на ответственных лиц, сопровождающих участников олимпиады
25 ноября 2023 года в МБОУ «СОШ п. Васильково им. Героя Советского
Союза В.Ф. Маргелова».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хейфец В.А.,
заместителя начальника Управления образования Гурьевского
муниципального округа.

Начальник Управления образования Т.А. Романова

Исп. Хейфец В.А.
тел: 74-28-85

Приложение №1
к приказу Управления образования

от О Si ноября 2023г. №

СПИСОК
организационного комитета Олимпиады (муниципальный этап)

1. Хейфец В .А., заместитель начальника управления
2. Нерубенко Т.В., начальник отдела общего и дополнительного образования
3. Вартанова А.М., директор МКУ ФМЦ «Вектор»
4. Рахвалова К.А., консультант отдела общего и дополнительного образования
5. Колесова И.С., методист МКУ ФМЦ «Вектор»
6. Джаксыбаев Т.Б., программист МКУ ФМЦ «Вектор»
7. Жакулина Л.А., педагог МБОУ СОШ п. Васильково им. Героя Советского Союза

В.Ф. Маргелова»